ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR N° 11/2024 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO
VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT

EDITAL Nº. 005/2024 – UNEMAT/COVEST

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto

Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução 054/2011- CONEPE e à
Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna pública a SEGUNDA CHAMADA, do Edital n. 005/2024 – UNEMAT/COVEST,
publicado em 13 de maio de 2024 – Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Remanescentes dos Cursos de
Graduação da UNEMAT.

1 - Para realizar a matrícula os candidatos das categorias 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 deverão comparecer pessoalmente
à Supervisão de Apoio Acadêmico (SAA) – ANEXO II, da qual o seu curso é vinculado no prazo de: 08, 09 e 12/08/2024,
no horário de expediente da Supervisão para realizar a matrícula, juntamente com os seguintes documentos:

I. Documento de identidade (original e cópia);
II. CPF – cadastro de pessoa física (original e cópia);

III. Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia);
IV. Título de eleitor desde que obrigado por lei (original e cópia);
V. Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia);

VI. Comprovante de quitação com o Serviço Militar para o candidato do sexo masculino (original e cópia);
VII. Histórico de conclusão do Ensino Médio e Histórico Acadêmico (original e cópia);

VIII. Certificado de conclusão do Ensino Médio (original e cópia);
IX. Declaração de vínculo ou documento equivalente que comprove que o candidato possui vínculo ativo com

a Instituição de Ensino Superior de origem. Este documento é exigido apenas para as categorias listadas
abaixo:

a) Categoria 6 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Pública e Gratuita;
b) Categoria 7 - Transferência externa – mesmo curso – Instituição Privada de Ensino Superior;
c) Categoria 8 - Transferência externa – outro curso – Instituição Pública e Gratuita;
d) Categoria 9 - Transferência externa – outro curso – Instituição Privada de Ensino Superior.

1.1 - Os candidatos inscritos nas categorias 1, 3 e 4 ficam dispensados da apresentação dos documentos elencados no
item 1, devendo apenas encaminhar por e-mail (endereços ANEXO II) deste Edital à Supervisão de Apoio Acadêmico
vinculada ao seu curso para proceder com a troca de estrutura curricular.

Cáceres/MT, 07 de agosto de 2024.

Profª. Drª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Reitora da Unemat

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 de 5

ANEXO II

SUPERVISÃO DE APOIO ACADÊMICO - SAA

CURSOS DE OFERTA DIFERENCIADA – TURMAS FORA DE SEDE E PARCELADAS

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
Das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00

CIDADE ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL

ARIPUANÃ Rodovia MT 100, Km 01 - Bairro Universitário.
CEP: 78.660-000 - Luciara (66) 3528-1162 saa.luciara@unemat.br

COLÍDER Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste. Jardim
Universitário. CEP: 78.500-000

(66) 3541-1573 saa.col@unemat.br

CURSOS DE OFERTA DIFERENCIADA - EaD

CIDADE ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL HORÁRIO DE ATENDIMENTO

ALTO
ARAGUAIA

Rua Rio Branco, nº 391,
Bairro Centro - 78780-000 (66) 3481-1667 coord.aaraguaia.dead@unemat.br

Segunda a sexta: das 13h às 19h
(Horário de Brasília)

CAMPO VERDE
Av. Ayrton Senna, nº 1201,
Bairro Jardim Campo Verde
I - 78840-000

(66) 3419-4005

coord.campoverde.dead@unemat.br

Segunda a sexta: das 7h às 11h
e das 13h às 17h

(Horário de Cuiabá)

COMODORO

Rua José Camilo Laurindo nº
353-S, Bairro Vacaria -
78310-000

(65) 3283-2667

coord.comodoro.dead@unemat.br

Segunda a sexta: das 7h às 12h
e das 14h às 18h

Sábado: das 8h às 11h
(Horário de Cuiabá)

JUARA Rua Piracicaba, nº 105-W
Bairro Centro - 78575-000

(66) 99665-3729

coord.juara.dead@unemat.br
Segunda a sexta: das 13h às
19h Sábado: das 13h às 17h

(Horário de Cuiabá)

LUCAS DO RIO
VERDE

Rua Cedro, nº 61-S
Bairro Jardim Primavera –
78455-000

(65) 3548-2326

(65) 3548-2327
uab@edu.lucasdorioverde.mt.gov.br

Segunda a sexta: das 7:20h às
11h e das 13h às 17h
(Horário de Cuiabá)

PONTES E
LACERDA

Avenida Minas Gerais, nº
1266

Bairro Centro - 78250-000
(65) 3266-3565 coord.lacerda.dead@unemat.br

Segunda a sexta: das 7h às 11h
e das 13h às 17h

(Horário de Cuiabá)

SÃO FELIX DO
ARAGUAIA

Rua do Comércio, nº 480
Bairro Centro - 78670-000

(66) 3522-1969

(66) 98431-6066

uabertabrasil@yahoo.com.br

Segunda a sexta: das 14h às 21h
Sábado: das 8h às 12h

(Horário de Brasília)

SORRISO
Avenida Brasil, nº 850

Bairro Centro - 78890-188 (66) 3545-8162 coord.sorriso.dead@unemat.br
Segunda a sexta: das 7h às 11h

e das 13h às 17h
(Horário de Cuiabá)

CURSOS DE OFERTA CONTÍNUA

HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
Todos os Campi: 07:30 às 11:00 / 13:30 às 17:00

CIDADE SUPERVISOR ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL

CÁCERES Joniel Santana da Silva Avenida São João, 563. Cavalhada.
CEP: 78.216-060

(65) 3221-0520
(65) 3221-0555 saa.cac@unemat.br

DIAMANTINO
Carlos Henrique

Martins de Arruda
Rua Rui Barbosa, nº 166. Jardim
Eldorado. CEP: 78.400-000.

(65) 3336-1001
(65) 3336-1446 saa.diamantino@unemat.br

SINOP Ana Cristina Bianchini
Vital

Avenida dos Ingás, nº 3001. Jardim
Imperial. CEP: 78.555-000  (66) 3511 2104 saa.sinop@unemat.br

TANGARÁ DA
SERRA

Carolina Tito Camarço
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, n.
6967E. Jardim Aeroporto.
CEP: 78.300-970. Caixa Postal 287.

(65) 3311-4902
(65) 3311-4903
(65) 3311-4904

saa.tga@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 de 5

SEGUNDA CHAMADA

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA
Campus Universitário de Alto Araguaia - Educação Física

Ordem Nome Nota Final Situação
8 JULIANA DOS SANTOS MONTEIRO 8,76 Classificado
9 SUELLEN NETTO 8,35 Classificado

10 GEDIAEL MARQUES DE OLIVEIRA DUARTE 8,2 Classificado
11 PAULO ROBERTO ZANETTI 8,2 Classificado
12 JESSICA MARIANE DE OLIVEIRA PEREIRA 8 Classificado

Campus Universitário de Alto Araguaia - Geografia
Ordem Nome Nota Final Situação

2 EUDES CABRAL DA SILVA 8,23 Classificado
Campus Universitário de Juara - Educação Física

Ordem Nome Nota Final Situação
3 ANGELA APARECIDA DOS SANTOS DE DEUS 8,7 Classificado
4 LUCIANA FREITAS APARECIDO 8,59 Classificado

Campus Universitário de Pontes e Lacerda - Educação Física
Ordem Nome Nota Final Situação

6 AUDINEI GUIMARÃES DA SILVA 8,75 Classificado
7 FABIANO NOÉ FOGAÇA 8,55 Classificado

Polo de Campo Verde - Letras – Inglês
Ordem Nome Nota Final Situação

10 PAHOLA GYSELLE CARVALHO SILVA 7,89 Classificado
11 JEFFERSON GOMES GARCIA 7,46 Classificado
12 TATIANA VALESKA DE ASSIS DANTAS 7,38 Classificado

Polo de Comodoro - Geografia
Ordem Nome Nota Final Situação

3 WELITA DAS GRAÇAS GOMES 7,81 Classificado
Polo de Comodoro - Letras – Inglês

Ordem Nome Nota Final Situação
7 NILMA SERPA FERREIRA 8,44 Classificado
8 MIRIAM DE PAULA SENRA CEZARIO 8,43 Classificado
9 NIZOLENE FERNANDES RAMOS PIRES 8,42 Classificado

10 HELEN SILVA TAFAREL 8,37 Classificado
Polo de Lucas do Rio Verde - Artes Visuais

Ordem Nome Nota Final Situação
6 KEILA FERREIRA MENDEAS DA COSTA VITTORAZZI 7,57 Classificado

Polo de Lucas do Rio Verde - Letras – Inglês
Ordem Nome Nota Final Situação

5 LUISA CâMARA DO NASCIMENTO 8,87 Classificado
Polo de Sorriso - Letras – Inglês

Ordem Nome Nota Final Situação
6 JAIME ANTONIO MATTOS DA CRUZ 9,3 Classificado

Polo de São Félix do Araguaia - História

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 de 5

Ordem Nome Nota Final Situação
6 BRUNO VIANA MATOS 6,83 Classificado

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DAS MODALIDADES DIFERENCIADAS
Polo de Aripuanã - Engenharia Civil

Ordem Nome Nota Final Situação
11 TATIANE PEREIRA DOS SANTOS 7,59 Classificado
12 LÁZARO ROCHA SAMPAIO 7,59 Classificado

Vaga: CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE OFERTA CONTÍNUA
Campus Universitário de Cáceres - Ciências Contábeis

Ordem Nome Nota Final Situação
16 LEZILIE RAYZA RIBEIRO RODRIGUES 6,39 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Direito
Ordem Nome Nota Final Situação

11 ENOQUE RAMOS SANTOS 7,84 Classificado
12 IGOR MARCIO DA SILVA 7,61 Classificado
13 TIMóTEO SCHIEFELBEIN SIQUEIRA 6,99 Classificado
14 ANA CRISTINA CORREA LEITE 6,91 Classificado

Campus Universitário de Cáceres - Enfermagem
Ordem Nome Nota Final Situação

16 GEREMIAS VALDEMILSON TAPANACHE BACA 0 Classificado
17 CIBELE DA SILVA SIQUEIRA 6,95 Classificado
18 THAIS CAROLINE FERREIRA PRADO 8,1 Classificado
19 WALLACE FRANCISCO APOLINáRIO DE CARVALHO 7,41 Classificado
20 ALINE TOMAZELI RIBEIRO 8,77 Classificado
21 MáRCIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA COFFANI 8,77 Classificado
22 ELLEN CRISTINE BEZERRA MARINHO 8,56 Classificado

Campus Universitário de Diamantino - Direito
Ordem Nome Nota Final Situação

11 LUCAS LOPES DA SILVA 0 Classificado
12 ENNAê GABRIELLY AGUIAR MALHEIROS 0 Classificado
13 JHADSON SILVA VILELA 0 Classificado
14 RAISSA PEREIRA DE CAMARGO 0 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Administração
Ordem Nome Nota Final Situação

9 MIKAELA PANIAGUA PAPA 0 Classificado
10 ANNE CAROLINE MüLLER 4 Classificado
11 JOSé ALEXANDRE DOS SANTOS RIBEIRO 0 Classificado
12 MAURICÉIA APARECIDA FERREIRA RIBAS 5 Classificado
13 VINíCIUS MACHADO ABRAHãO 8 Classificado

Campus Universitário de Sinop - Ciências Contábeis
Ordem Nome Nota Final Situação

9 NAYANE REIS DOS SANTOS 0 Classificado
Campus Universitário de Sinop - Pedagogia

Ordem Nome Nota Final Situação
9 DEBORAH PITASSI NOBRE BAETA 7 Classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 de 5

Campus Universitário de Sinop - Sistemas da Informação
Ordem Nome Nota Final Situação

9 THIAGO SANTOS ANGELO 1 Classificado
10 LUIZ GUSTAVO SERPA RODRIGUES 0 Classificado
11 LUCAS APARECIDO TAQUINI DE ARAUJO 0 Classificado
12 RAUL DE MORAIS BLASKIEVICZ 6 Classificado
13 PEDRO ALEXANDRE DE ALMEIDA 7 Classificado

Campus Universitário de Tangará da Serra - Enfermagem
Ordem Nome Nota Final Situação

6 DANIEL SILVA SOARES DE LIMA 8 Classificado
7 DANIELLY SILVA SOUZA 9,17 Classificado